
令和３年度   展
てん

 覧
らん

 会
かい

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
日時:１１月１８日(木)、１９日（金）  児童鑑賞(１～５校時) 

地域・保護者鑑賞(放課後)１４：３０～１６：４５ 

２０日(土) 地域・保護者鑑賞（時間は中ページの表をご覧ください。） 

＊鑑賞時間は厳守でお願いします。 

受付：体育館入り口   会場：体育館 

清瀬市立清瀬第三小学校

～個性
こ せ い

かがやく 自由
じ ゆ う

な世界
せ か い

～ 

 



展 示 作 品 

図工作品 

学年 平面作品 立体作品 

1年 ◇もぐりんたんけんたい ◇とげとげ星人 

2年 ◇みんなおいでよ！ひみつきち ◇ステキな絵皿 

3年 
◇春いっぱい 春の花ばな 

◇版画くん大集合！！ 

◇きって つんで  

できたできた！ 

4年 
◇よみがえる城  

◇割れたつぼから 
◇森のすみか 

5年 
◇彩色版画 花鳥風月 

◇月夜の晩に咲く花と 

◇幸せを呼ぶシーサー 

◇ロボの心 

6年 
◇掘り進み版画 版画万華鏡 

◇ジャングルの生命 

◇水の流れのように 

◇光の形 

１～４年→平面・立体 1点ずつ  計２作品  

５・６年→平面・立体 1点ずつ＋平面か立体 1点  計３作品 

家庭科作品 

5年 ティッシュケース 

6年 エプロン 

深秋の候、皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、本校では、１１月１8日（木）19日（金）20日（土）の 3日

間、展覧会を開催いたします。図工や家庭科の授業の中で、子供たち

一人一人が個性を輝かせ、思いのあふれた作品を創り出しています。 

ご多用のことと存じますが、作品をご覧いただき、子供たちに励ま

しの言葉をかけてくださいますよう、ご案内申し上げます。 

 

令和 3年１１月吉日  清瀬市立清瀬第三小学校長 水野 恵美子 
 

 

 

 

 

 

から１点 

から１点 

から１～２点 から１～２点 

から１～２点 から１～２点 



                   

平
面
作
品 

平
面
作
品 

５年 

家庭科

作品 
６年 

立体作品 

５年 
６年 

平
面
作
品 

平
面
作
品 

３年 

立体作品 

３年 

４年 

４年 

立体作品 

平
面
作
品 

１年 

立体作品 

１年 

２年 

立体作品 
清瀬特別支援 

学校の作品 

平
面
作
品 

２年 

６年 

６年家庭科作品 

５年 

立体作品 
５年 

立体作品 

６年 立体作品   

受

付

          

 

 

          

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11月 20日（土）鑑賞時間 

 

 

１１：２０～１２：０５ １年保護者 

１２：１５～１３：００ ２年保護者 

１３：１０～１３：５５ ３年保護者 

１４：０５～１４：５０ ４年保護者 

１５：００～１５：４５ ５年保護者 

１５：５５～１６：４０ ６年保護者 

 

 
会場図 



※イラストは、3年生が描きました。 

 

 

                                          

                     

                  

                       

                   

 

お願い 

・鑑賞は、各家庭 2名です。 

・混雑している場合、入場や滞在時間を制限させていただきます。ご了承ください。 

・兄弟がいる家庭は、下の学年の枠に合わせて来場してください。 

・受付は体育館です。南校舎正面玄関前の下駄箱は使用できません。 

・上履きと下足入れ用の袋をご持参ください。 

・来賓及び来校者用のスリッパの使用はご遠慮願います。 

・会場内での携帯電話、スマートホンの通話はご遠慮願います。 

・場内では小さなお子様の手を離さないようお願いします。 

・作品には手を触れないようにお願いします。 

・会場内での飲食はご遠慮ください。 

・車での来校はご遠慮下さい。 


